Bauonis a-  
 manter ac-  
 cipitur.

Benignitas  
 in pauperes.

Dum vult re-  
 dire in pa-  
 triam diui-  
 nitus impe-  
 ditur.

Immanissi-  
 ma pestis in  
 Flandria.

s. Macarius  
 peste infici-  
 tur.

paruulis & vitulis etiam materna negarentur  
 ra, & modis omnibus propè vis regno caelorum  
 ferebatur. Vbique luctus, vbique clamor audie-  
 tur, & plurima mortis imago: pecudes quoque  
 iumenta intolerabiles ad vacua praesepia edebat  
 mugitus. Flectitur interim benignus Deus & ca-  
 ritatem lenitate temperat. Porro Patriarcha Ma-  
 rius recuperata voce post solennem supplicationem  
 post preces & lachrymas, pro peccatis fusas,  
 quidem ad aedes proprias dimisit: ipse vero  
 fratribus ad coenobium abiit, ingressusque cur-  
 lis in refectorium charitate potius quam neces-  
 te adductus hilarem se omnibus exhibuit, ac  
 institutum mutarent ieiunium voluit. Cum  
 appositis paucillum gustasset, vltimum vale  
 episcopali benedictione fratribus impendit,  
 demum ad lectulum rediit. Ibi expansis manibus  
 oculisque insita pietate ad Deum erectis in-  
 gelorum multitudinem, qui recta pium astra  
 horrorem incutiebant, spiritum feliciter ex-  
 uit: impleraque est propheta eius, iplo post  
 ex ea peste occumbente.

S. Macarius  
 moritur.

Corpus eius eum non vulgari deuotione  
 te altare S. Pauli, quem locum ipse sepultura  
 designauerat, conditum: atque sub Sigero  
 qui quartus fuit ab Eremboldo, eleuatum,  
 grum omnino repertum. Huic eleuationi  
 re Rex Gallorū Philippus, Comes Balduinus  
 proceribus suis & Adela coniuge filioque  
 no Hannoniae Comite. Balduinus quoque  
 mensis & Lietbertus Cameracensis Episcopi  
 tis verò miraculis etiam post obitū claruit  
 ctus, quae nos breuitatis causa praeterimus.

MARTYR  
 Asia Ep  
 testem fr

D  
 On  
 ma  
 mo  
 anorum qu  
 puia quaedam  
 vbique deo  
 elisae fidei  
 mentum, a  
 Iohannes  
 legatus est  
 ijs que de  
 epas testis  
 pud vos, v  
 intelligi po  
 mines illi,  
 na domici  
 iudicia vlla  
 dicabat, qu  
 fatis iusti v  
 anum aliqu  
 Cum igitur  
 mine verlan  
 no modo ne  
 orum mini  
 quidam ten  
 dei splendor  
 a religioni  
 recederent  
 larent. Hin  
 pparebant  
 ipes, nec ni

M. A.

MARTYRIVM S. ANTIPAE PERGAMI

Asia Episcopi, quem S. Iohannes in Apocalypsi sua testem fidelem appellat. ex Simeone Metaphrasse.

Domitianus qui Apostolorum tempore Romanum obtinuit Imperium, cum stultissimo idolorum suorum cultu ebrius, Christianorum quoque sanguinem sitiret, tunc sane praecipua quaedam martyrum pro Christi Salvatoris fide ubique decertantium, virtus apparuit. Tunc & Ecclesiae fideique basis & Christianae veritatis fundamentum, atque aeternae diuinitatis vnigeniti praecursor Iohannes praestantissimus in Patmum insulam relegatus est. Vbi dum magnum martyrum coetum, cuius quae de septem Ecclesijs scripsit, confirmaret, Antipas testis meus fidelis, inquit, qui occisus fuit apud vos, ubi satanas habitat. E quibus sane verbis intelligi potest, quibus essent moribus praediti homines illi, qui Pergamum incolebant, ubi erat satanae domicilium. Ibi nec naturae lex seruabatur, nec iudicia vlla fiebant. Tantum qui sibi iuris vindicabat, quarum viribus & robore valebat: sibi quis iustus videbatur & fortes ac boni, qui Christianum aliquem detulissent.

Cum igitur res Christianorum magno in discrimine versaretur, Antipas vir strenuus & constans modo non formidabat, sed sapientius, neglectis tormentorum minis, in publicum prodibat, & taquam Sol quidam tenebricosos idololatriae errores sincerę fidei splendore discutebat, adeo vt daemones, qui in a religione superstitione in ea vrbe colebatur, sua recederent, eiusque conspectu vehementer formidarent. Hinc frequenter suis sacrificulis in somnis apparebant, asserentes se nec sacrificiorum esse participes, nec nidore suscipere, propterea, quod a Christianis

H 4 norum

11. Aprilis.  
Domitianus  
Imperator.

S. Iohannes  
Euangelista  
in Patmum  
relegatur.

Antipae  
egregia  
fortitudo.

Daemones  
eius conspectum  
formidant.

Captivus ducitur à multitudine ad Praefectum.

norum principe Antipa fugarentur. Quare in  
gnata multitudo impetu in Antipam facta, et  
ad locum sacrificiorum pertraxit. Ibi Praefectus  
tunc es, inquit, Antipas ille, qui neque Imperatorum  
decretis obtemperas, a liosque in eandem rebelli-  
nem adhortaris, & insuper sacrificia ipsa in  
urbas, ut dii omnes, in quorum tutela atque pro-  
curatio civitas delitescit, indignabundi recesserunt.  
Satis tibi sit ad hunc usque diem Christianae super-  
stitioni vacasse. Respicere tandem & legibus nos-  
trare, deosque tutelares humili obsequio re-  
vereri. Quod si facere recusas ex Romanorum legum  
scripto meritis supplicij afficeris.

Antipa ad Praefectum responsio.

Ad haec Antipas vultu animoque plane inter-  
rogavit: Vnum hoc scito me Christianum esse.  
legibus omni ratione vacuis omnino parere non  
solent. Et quoniam quaestionibus tuis respondendum  
faciam libenter. Si enim dii, quos adoratis, &  
totius orbis dominos asseritis, sic ab homine  
tali in fugam verti se dicunt, ut vestrum auxilium  
operamque implorare cogantur, cum illi vindic-  
tius vestri esse debeant, facile potestis errorem  
scire. Quomodo enim, qui se ipsos vlcisci non  
sunt, gentem uniuersam in periculo constituta  
berabunt? Quare equum est ut relicta patria su-  
perstitione, Christo credas, qui de caelis ad nos de-  
dit ut hominum genus à miserima demonum  
utute in libertatem vindicaret: quique vivorum  
& mortuorum iudex constitutus, in fine seculi  
rum digna unicuique factis suis praemia retribu-

Impius Praefectus argumentatur à religionis antiquitate.

Ad haec Praefectus: Vos antiquissima deorum  
ligione neglecta nouis quibusdam legibus &  
tutis recenter inuentis obtemperare vultis: Nos

cum non  
tiora, &  
tanouis  
ligionen  
& insan-  
doctri-  
pas: Si,  
da, cur  
mini? C  
celum e  
prij for  
diluuiu  
viuendi  
si vos it  
imitari  
ignem a  
consume  
Hae a  
ripiunt  
bouis an  
inque eu  
se Christ  
stitutus  
fortiter  
gravi for  
martyrij  
Tunc  
magno st  
carunt, v  
raculis C  
lustre rec

cum non ignoremus vetera recentibus esse prestantiora, & quæ temporis longinquitate sunt confirmata nouis esse laudabiliora, nullo modo patimur, religionem à maioribus per manus traditam violari, & insana quadam hominis cuiusdã in crucem acti, doctrina peruertere ac nefariè conculcari. Cui Antipas: Si, inquit, vetustissima quæque sunt obseruanda, cur non & Cain fratricidij inuentorem imitari? Cur non eos vobis proponitis imitandos, qui cælum conscendere conati sunt, aut qui se cum proprijs sororibus commiscere non sunt veriti? vnde diluuium genus eorũ deleuit, qui piã ac rectã viuendi semitam ingredi neglexerunt. Quamobrem si vos istos propter antiquitatem & eorum flagitia imitari volueritis, non per aquam amplius, sed per ignem æternum & vermem, qui nõquam moritur, consumemini, nisi resipueritis.

Genes. 4.

Genes. 6.  
Diluit argumetum hoc Antipas.

Hæc atque alia virum sanctum loquentem corripunt nefarij, & ad templum Dianæ, vbi statua bouis aenei copioso igne erat succensa, pertrahunt, inque eum beatũ martyrem conijciunt. At ille cum se Christi signo munisset, in eiusmodi cruciatu constitutus multiplicatis precibus atrox supplicium fortiter sustinuit, factoque precandi sine, tanquam graui somno captus, spiritum reddidit, & gloriosa martyrij corona redimitus in cælum euolauit.

Rapitur ad supplicium S. Antipas.

Reddit spiritum.

Tunc viri pietate & religione eximij, collectas magno studio reliquias in hoc loco Pergami collocarunt, vbi sanctus multis admodum coruscans miraculis Christi nomen in Sanctis suis gloriosum illustre reddit.

H. S. VITA

VITA S. ISAAC SERVI DEI. EX  
 qua est per Gregorium Papam lib. 3. Dialog. cap. 1.  
 Illustris eius memoria viget adhuc Spoleti, ubi  
 ruit sanctitate.

11. Aprilis.

Gregoria fu-  
 git nuptias,  
 & fit sancti-  
 monialis.

Prioribus Gotthorum temporibus fuit in  
 Spoletanam urbem vir vitæ venerabilis illi  
 nomine, quem inter alios optimè nouit  
 virgo Gregoria, quæ dum adolescentiæ suæ tempo-  
 re, constitutis iam nuptijs, in ecclesiam confu-  
 set, fuit ab eodem viro sancto contra vim detra-  
 & ad eum quem desiderabat habitû, Domino  
 regente, perducta.

S. Isaac pro-  
 lix preces.

Hic itaque Isaac cum primùm de Syriæ partem  
 ad Spoletanam urbem venisset, ingressus ecclesiam  
 petijt à custodibus, vt sibi liberam quouis tempo-  
 orandi in ecclesia facultatem cõcederent. Quam  
 petrata, mox in oratione prostratus tres admodum  
 dies cum duabus noctibus in precibus mira cõ-  
 tia perseuerauit. Cumque hoc è custodibus  
 superbiæ spiritu inflatus cerneret, coepit virum  
 & incepta verborum petulantia simulatorem  
 pellare, & verbo rustico impostorem clamare,  
 bisque insuper verbera iungens, per summam  
 riam è templo inflicta alapa eiecit. Sed hunc  
 tẽ vltor spiritus inuasit, & ad viri Dei vestigia  
 uit, ac per os illius clamare coepit, Isaac me  
 Isaac me eiecit. Vir quippè peregrinus de nocte  
 incognitus, per immundum spiritum, qui se ab  
 eijci posse clamauit, omnibus innotuit. Mox  
 super vexati corpus vir Dei incubuit, & malig-  
 spiritus qui eum inuasit abscessit. Quo  
 lo protinùs per urbem diulgato, ingens ver-  
 sexus multitudo accurrere coepit, certatimque

S. Isaac eij-  
 citur ex tem-  
 plo.

Obsidetur  
 à maligno  
 qui eum e-  
 iecerat.

Liberatur  
 per Isaac.

fuis in domibus rapere conabatur. Alij ad construendum monasterium prædia, alij pecunias, alij subfidia quæque poterant, offerre viro Dei suppliciter volebant. Sed seruus Dei oblata admittre præcisè recusauit, urbemque egressus, in deserto vile potius

Vide prisco- rum homi- num seruo- rem ad ex- truenda mo- nasteria.

domicilium elegit. Cuius exemplo prouocati non pauci, ardenti aternæ vitæ desiderio accensi, reli- ctis omnibus se eius in disciplinam tradiderunt. Cumque discipulorum numerus excreuisset, illi crebrò monere non destiterunt, vt oblatas in v- sum monasterij possessiones acciperet: ille verò contrà, sollicitus paupertatis suæ custos, in sen- tentia perseverabat: Monachum qui in terra pos- sessiones quarit monachum non esse. Et sanè sic metuebat paupertatis suæ securitatem perdere, sicut auari diuites solent perituras diuitias custo- dire.

Summū stu- dium pau- pertatis in- isaac.

Ibi itaque prophetiæ spiritu magnisque mira- culis, cunctis longè lateque habitantibus vita eius inclaruit. Nam die quadam ad vesperum futuro- rum præsciens, præcepit discipulis vt in horto mo- nasterij ferramenta certo numero iacerent, quas nos vsitato nomine Vangas vocamus. Nocte verò eadem cum ad diuinas cum fratribus laudes euigi- lasset: ite, inquit, & operarijs nostris pulmentum coquite, vt primo manè paratum sit. Facto autem mane hortum cum fratribus ingressus tot in eo la- borantes operarios inuenit, quos vangas iactari præceperat. Ingressi quippè fures fuerant, sed mu- tata per spiritum mente, apprehensis, quas inue- nerant, vangis, cuncta horri illius spatia, quæ in- culta fuerant, coluerunt. Ad quos vir Domini in- gressus, ait: Gaudete fratres, multum laborastis, iam quiescite, & statim alimentis, quæ detulerat,

Fures depre- hēfos vt tra- ctauerit.

eos

eos post tanti laboris fatigationem refecit, refectaque ait: Nolite malum facere, quoties de hortu quid vultis, ad horri aditum venite, tranquille rite, cum benedictione percipite, & à furti pram te cessate. Quos deinde collectis oleribus à se stos dimisit. Actumque est, vt qui ad hortum noctu ri venerant, cum laboris sui pramio & repleto eo & innocui redirent.

Facinus im-  
probum per  
spiritum in-  
telligit.

Alio quoque tempore peregrini quidam pabrobsiti ac seminudi ad eum accesserunt, humiliter liquod nuditatis suæ tegumentum postulantem. vir Dei qui fraudem intelligebat vocatum ad discipulis vnum in syluam ad cauam quandam borem misit, vt recondita ibidem vestimenta deferret. Quæ abiens ille vt missus fuerat, inuens, peregrinis nudis atque petentibus ostendens, præbuit. At illi hæc intuentes magno pudore sternati sunt: & qui fraudulenter vestimenta rebant aliena, confusi receperunt sua.

Item aliud.

Alio item tempore, quidam se eius oratione commendans, sportas duas alimentis plenas puerum ei transmisit, quarum vnã fraudulenter puer surripuit, & in itinere abscondit: alterã rò ad hominem Dei detulit, & petitione illius se ei per xenium commédauerat, enarravit. Quis vir Domini benignè suscipiens, eundem puerum admonuit, vt relictã in itinere sportam non cautus tangere præsumeret: quia in eam serpente gressus esset. Quibus verbis puer valde confusus exultauit quidem quod mortem euassisset, sed stis propter verecundiam abscessit: reuersusque sportam à serpente eam, quemadmodum viri etus prædixerat, occupatã inuenit.

Sed hi  
temptu  
rationis  
tus; vnu  
dignum p  
ritia in  
plenus, n  
omnipot  
tingit, vt  
nora non  
vndè se i  
perfici est  
acceperu  
quæ acce  
scant. qu  
in semeti  
possunt.  
mens, &  
quarenus  
spiciat se  
rit & habe  
habet. Sic  
humilitat  
ex minim

VITA S.  
& Con  
viam so  
glus Ben  
ctimus.  
ptingent  
N dieb  
dã nom  
ex vxor

Sed hic Sanctus cum tot tantisque virtutibus, contemptu rerum transeuntium, prophetiae spiritu, orationis intentione incomparabiliter esset praeditus; unum tamen erat quod reprehensione aliqua dignum putabatur: quia nonnunquam tanta ei laetitia inerat, ut illis tot virtutibus, nisi sciretur esse plenus, nullo modo crederetur. Sed magna est haec omnipotentis Dei dispensatio: & plerumque contingit, ut quibus maiora bona praestat, quaedam minora non tribuat: ut semper eorum animus habeat, unde se ipse reprehendat: quatenus dum appetunt perfici esse nec possunt: & laborant in hoc quod non acceperunt, nec tamen elaborando prevalent, in his quae accepta habent, se minimè extollant: sed dicant, quia ex seipsis maiora bona non habent, qui in semetipsis vincere parva vitia atque extrema non possunt. Fit itaque ut miro modo una eademque mens, & virtute polleat & ex infirmitate laceat: quatenus & ex parte constructa sit, & ex parte conspiciat se esse destructam: ut per bonum quod quaerit & habere non valet, illud seruet humiliter, quod habet. Sic ergo & in unaquaque anima agitur, ut in humilitatis custodiam aliquando ad lucra maxima ex minimo damno seruetur.

Cur in sanctis viris interdum parva quaedam vitia inhaerent.

**VITA S. GUTHLACI ANACHORETAE & Confessoris. ex ea qua est apud Surium. Hanc vitam scripsere viri sancti, Guilielmus Ramesey Anglus Benedictinus, item Felix Crolandensis Benedictinus. Floruit hic Sanctus circa annum salutis septingentesimum & sextum.**

**N** diebus Ethelredi regis Merciorum, nobilis quidam nomine Penvaldus regali progenie ortus, ex vxore sua Tecta sanctum progeniuit Guthlacum.